
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

 

 viz. rozdělovník 

 

 
 

   
  17717/ZP/2009 - Pa 22.10.2009 

 

 

 

   

ţivotní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

 

„Občanský větrný park Vítězná“ 

 

 

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Občanský větrný park Vítězná 

Kapacita (rozsah) záměru: Větrné elektrárny mají výkon kaţdá 3,0 MW, typové označení 

VESTAS V112-3,0MW. Výška stoţáru bude 119 m, průměr rotoru 112 m, celková výška 

stavby bude 175 m. Součástí stavby je zpevnění a vyspravení stávající komunikace v délce 

300 m a výstavba nové komunikace v délce 475 m vše z hutněného drceného kameniva. Šířka 

nové komunikace bude 4,5 m. 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba větrného parku o počtu dvou větrných 

elektráren v obci Vítězná, k.ú. Kocléřov. Se stavbou VE je spojena i výstavba podzemního 

elektrického napojení VE do distribuční sítě 35 kV společnosti ČEZ Distribuce, a.s., stavba 

malého betonového kiosku a úprava ploch kolem VE. Stavba větrných elektráren je stavbou 



2 

dočasnou. S ukončením výroby elektrické energie a následnou demontáţí větrných elektráren 

se počítá po dvacetiletém provozu. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Vítězná 

Katastrální území: Kocléřov 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: rok 2010 

Předpokládaný termín ukončení výstavby: rok 2011 

 

Oznamovatel: ELDACO a.s., Olomoucká 341/7, 618 00 Brno 

 

Závěr: 

Záměr „Občanský větrný park Vítězná“ naplňuje ustanovení bodu 3.2 v kategorii II přílohy 

č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehoţ cílem 

je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ţivotního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na ţivotní prostředí, k závěru, ţe záměr „Občanský větrný 

park Vítězná“ nemá významný vliv na ţivotní prostředí a veřejné zdraví a nebude 

posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ani ze strany dotčených 

územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloţenému oznámení 

a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ţivotního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 05.10.2009, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 23.09.2009, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 24.09.2009,  

- Muzeum východních Čech, ze dne 05.10.2009, 

- Mateřské centrum Pastelka, ze dne 09.10.2009, 

- Občanské sdruţení PEGALE, ze dne 11.10.2009. 

 

 

K záměru se dále vyjádřila Česká inspekce ţivotního prostředí, oblastní inspektorát Hradec 

Králové, ze dne 12.10.2009 (na poštu předáno 15.10.2009, na krajský úřad doručeno 

16.10.2009). 

 

 



3 

Česká inspekce ţivotního prostředí, OI Hradec Králové, poţaduje  

1. doplnění dokumentace o zjištění výskytu letounů (netopýrů) v průběhu roku, popis 

vyuţívání lokality (hnízdění, loviště, migrace) a posouzení vlivu elektráren na 

jednotlivé zjištěné druhy,  

2. doplnění přesného barevného provedení elektráren včetně osvětlení z důvodu 

posouzení moţnosti omezení výraznosti vizuálního vnímání elektráren (vliv na 

krajinný ráz). 

 

Krajský úřad k vyjádření České inspekce životního prostředí uvádí následující:  

Ad. 1. Součástí oznámení je biologické posouzení potenciálních vlivů větrných elektráren 

s důrazem na obratlovce spolu s návrhy opatření pro zmírnění uvažovaných negativních vlivů 

[zpracoval Mgr. Radim Kočvara, autorizovaná osoba podle § 45 i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

přírody“) pro účely biologického hodnocení podle § 67 zákona o ochraně přírody, 

č.j. 12191/ENV/06; září 2009]. V biologickém posouzení je uvedeno, že průzkum netopýrů 

aktuálně probíhá a bude vyhodnocen po jeho ukončení. Pro potřeby oznámení je uveden 

teoretický popis stavu chiropterofauny ve sledovaném území a jeho okolí na základě 

dostupných publikovaných dat. Z těchto údajů bylo následně vycházeno při posouzení 

možných vlivů uvažovaného záměru na netopýry. Zpracovatel oznámení dále uvádí, že 

nejbližší významnější lokalita z hlediska netopýrů je EVL CZ0523669 Bílá Třemešná 5,5 km 

jihozápadně od uvažovaných VtE. Předmětem ochrany je zde netopýr černý (Barbastella 

barbastellus), z dalších druhů byl zaznamenán vrápenec malý (Rhinolophus hipposideros), 

netopýr vodní (Myotis daubentonii) a netopýr ušatý (Plecotus auritus). Nejbližší údaje 

o výskytu, letních koloniích či zimních úkrytech pak pocházejí ze Dvora Králové nad Labem. 

Pro obtížné sledování potenciálního výskytu a migrací netopýrů ve větších výškách je vhodné 

především uplatnit omezení výstavby s ohledem na vzdálenost známých kolonií a zimovišť. Za 

oblast zákazu výstavby VtE je považován 1 km (RATZBOR 2005, WAGNER 2006, HÖTKER, HEIKE 

& THOMSEN 2006) od zimovišť a letních kolonií. Za oblast omezení je pak možno např. 

považovat 3 km od kolonií a zimovišť za předpokladu možného ovlivnění, např. v souvislosti s 

početným výskytem v oblasti uvažované výstavby VtE nebo velkého množství druhů, případně 

záboru plochy nad 100 ha. Pro netopýra velkého (Myotis myotis) může být doporučována 

oblast omezení (případně zákazu) od 2 km po 3 km nad 50 jedinců letní kolonie, při populaci 

nad 300 jedinců pak 6 km, pro vrápence malého pak 2 km pro letní kolonie, apod. Tyto 

podmínky jsou na lokalitě splněny. 

Ad. 2. Součástí oznámení je mapa – Oblast viditelnosti VtE lokalita Vítězná a Pohledová 

studie s panoramatickými snímky. Podle ust. § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody, je 

k umisťování a povolování staveb, jakož i jiných činnostem, které by mohly snížit nebo změnit 

krajinný ráz, nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. Podle ust. § 77 odst. 3 zákona 

o ochraně přírody je příslušným orgánem ochrany přírody obecní úřad obce s rozšířenou 

působností, tj. Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí. Městský 

úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, se k záměru nevyjádřil a nevznesl 

tudíž proti realizaci záměru žádné námitky.   

Ve vztahu k připomínkám České inspekce životního prostředí se krajský úřad ztotožnil 

s názorem zpracovatele předloženého oznámení. 

 

 S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a ţivotní prostředí, s ohledem na obsah doručených vyjádření 

a s ohledem na ust. § 6 odst. 7 dospěl příslušný úřad k závěru, ţe záměr není nutné posuzovat 

v rozsahu celého zákona. 



4 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Občanský větrný park Vítězná“ zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona ţádost 

o vydání tohoto rozhodnutí, a to vţdy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

        

      Dr. Ing. Richard Veselý 

           vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdrţených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: k č.j. 17717/ZP/2009 – Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Vítězná, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov,  

     Úpická 117, 541 17 Trutnov      

2) ČIŢP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Vítězná, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná  

4) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, nám. T.G.Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad  

     Labem  

 

Oznamovatel: 

ELDACO a.s., Olomoucká 341/7, 618 00 Brno 

 

Na vědomí: 

1) MŢP ČR, odbor posuzování vlivů na ţivotní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 

3) Obec Nemojov, Dolní Nemojov 13, 544 61 Nemojov u Dvora Králové nad Labem 

4) Obec Mostek, Mostek 34, 544 75 Mostek  

5) Obec Chotěvice, Chotěvice 275, 543 76 Chotěvice 

6) Město Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov  

7) Obec Hajnice, Hajnice 109, 544 66 Hajnice  

8) Obec Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 544 64 Kocbeře 

9) Mateřské centrum Pastelka, Vítězná – Kocléřov 123, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

10) Občanské sdruţení PEGALE, Petra Jiřičková, Huntířov 318, 544 01 Huntířov 

 


